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Riders of the Ancient Storm

Fyrtio år har gått sedan Heavy Load släppte sitt senaste helt nya album, Stronger 
than Evil (1983). Nu, äntligen, den 6 oktober i år, kommer Heavy Load att släppa 
sitt länge efterlängtade comebackalbum, Riders of the Ancient Storm.
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Heavy Loads nya album genljuder av deras välkända sound och  låtskrivande. 
 Fortfarande ekar många låtar av deras vikingateman och existentiella texter. 
 Fortfarande är kompo sitionerna storslagna, djärva och förmedlar en stor variation 
av  sinnesstämningar. Samtidigt präglas musiken av passionerat nyskapande och den 
kreativa glöden lyser starkt i skivans alla spår.

Det första svenska Heavy Metal bandet och första Viking Metal bandet
Heavy Load startade redan vid mitten av 1970-talet. Dessutom anses de vara det 
första Viking Metal bandet i världen. 

Det första svenska Heavy Metal bandet

Det anses allmänt att Heavy Load var det band som startade den svenska Heavy Metal 
vågen. Bröderna Ragne och Styrbjörn Wahlquist startade bandet i mitten av  1970-talet 
– första konserten 1976 och första LP-skivan 1978. Mycket snart kom bröderna att 
starta en egen studio. Genom åren skulle många kända band spela in i deras  Th underload 
 Studio. Ett av dessa är Candlemass med debuten Epicus Doomicus Metallicius (1986), 
producerad av Ragne Wahlquist, samt deras andra album Nightfall. Candlemass debut-
skiva anses banbrytande och skulle komma att skapa subgenren ”Doom Metal”. Exempel 
på andra berömda band som arbetade med Wahlquist-bröderna i deras studio är 
Hammerfall, Morbid, Electric Boys och Yngwie Malmsteen. 
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Det första ”Viking Metal bandet”

Det påpekas ofta att Heavy Load var det första Viking Metal bandet. Det kulturella 
Vikingaarvet har varit en viktig inspirationskälla ända sedan barndomen. Brödernas 
känslomässiga koppling till människorna i ett fj ärran förfl utet, människor med vilka 
de delar eviga mänskliga utmaningar, fi ck utlopp i deras musik. Som en naturlig följd 
sammanfogade de 70-talets Heavy Metal med vikingamässiga miljöer och sinnesstäm-
ningar. Resultatet blev bandets särpräglade stil av musik, texter och konstverk till 
skivomslagen: Viking Metal − en stil som nu har många följare i många delar av 
världen. Även om dessa vikingateman har varit ett utmärkande drag i Heavy Loads 
låtskrivande, har alltid vissa låtar haft andra teman och skildrat andra miljöer. På den 
nya skivan  bibehålls denna variation. Oavsett vilken miljö som skildras har alla låtar 
sin källa djupt ner i brödernas känsloliv. 

Starten i mitten av 70-talet

Heavy Load bildades i Stockholm under vintern 1974-1975 av bröderna Ragne  Wahlquist 
(sång, gitarr och keyboard) och Styrbjörn Wahlquist (sång och trummor). Redan från 
starten utgjorde bröderna Wahlquists passion själva kärnan i bandets beslutsamma driv-
kraft – deras drivkraft att djärva sig ut på musikaliska utfl ykter och att nå ut med sin 
musik och sina texter. Och nu, denna gång, gäller detta även romanskrivande.  
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Originalmedlemmarna till 75 %

Från och med 1979 och framåt var Heavy Load ett fyrmannaband. Förutom  grundarna, 
bröderna Wahlquist, bestod bandet även av Torbjörn Ragnesjö och Eddy Malm. 
 Torbjörn Ragnesjö är alltjämt bandets basist och Eddy Malm är ibland med som 
”special guest” på några låtar under vissa konserter. 

Niclas Sunnerberg på kompgitarr – ett Heavy Load-fan sedan barndomen

Inför återföreningskonserterna år 2018 kom tidigare Steelwing-medlemmen Niclas 
Sunnerberg med i Heavy Load som kompgitarrist. Redan i barndomen blev Niclas 
ett Heavy Load-fan och under åren spelade han Heavy Load-covers med fl era band. 
Med Niclas egna ord:

”Låten som öppnade mina ögon för Heavy Load var ”Run with the Devil” (Stronger than Evil, 
1983). Jag kom att älska Heavy Load […] När jag fi ck reda på att Heavy Load skulle spela på festi-
valen Sweden Rock, köpte jag min biljett så fort de släpptes. […] En tid senare blev jag förbluff ad 
över faktumet att Wahlquist-bröderna erbjöd mig att vara med i bandet. Jag själv hamnade på 
scenen framför detta enorma publikhav. Livet kan verkligen ha de mest oväntade saker i beredskap 
för en!”
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Återutgivningarna av Heavy Loads klassiska skivor

Tack vare en överenskommelse mellan brödernas Th underload Records och No  Remorse 
Records, släpps högkvalitativa återutgivningar av bandets hela katalog, som under alla 
dessa år fl orerat som ”bootlegs” med mer eller mindre undermålig kvalitet. Första åter-
utgivningen gjordes 2018, nästa 2019, och fl er kommer att följa. Utgivningarna släpps 
med bonuslåtar – gamla inspelningar som aldrig off entliggjorts – och med omfångsrika 
booklets. 

(B)
Slave No More
Raven Is Calling
Sail Away
Butterfl y Whisperings*
         *bonuslåt på CD

Riders of the Ancient Storm – låtlista

(A)
Ride the Night
We Rock the World
Walhalla Warriors
Angel Dark

Stronger than Evil, 1983

Återutgiven 2018, med sex bonuslåtar

Death or Glory, 1982

Återutgiven 2019, med fyra bonuslåtar

Metal Conquest, 1981

Kommer att återutges under 2024, med fyra bonuslåtar

Full Speed at High Level, 1978

Kommer att återutges
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K O N S E R T E R
HEAVY LOAD ÄR TILLBAKA
Utgivningen av den nya skivan, den första på 40 år, kommer att följas av konserter som 
har varit efterlängtade av många människor i olika delar av världen. Heavy Load är 
tillbaka och kommer att återvända till scenerna igen. 

Återföreningskonserterna 2018 efter 33-års frånvaro 

Passionen hos fansen återtände passionen hos bröderna. Under årtionden hade de 
försökt hålla sig borta från musiken, eftersom den alltid tog över deras liv, men till 
slut kunde de inte stå emot längre. Våren 2018 återvände Heavy Load till scenen 
efter  33-års frånvaro. För fans av klassisk Heavy Metal var det en länge efterlängtad 
 upplevelse att få se detta legendariska band – en comeback som ingen trodde någonsin 
skulle kunna ske. För bandet var det fantastiskt att få möta både sina gamla och nya 
fans. Bandmed lemmarna var förbluff ade över faktumet att de fl esta av deras nya fans 
inte ens var födda när de gjorde sin sista turné 1985. Även året 2018 var ett jubileum: 
då var det 40 år sedan de släppte den första LP-skivan, Full Speed at High Level (1978). 

Heavy Load var huvudakt på festivalen Keep It True i Tyskland liksom på  festivalen 
Up the Hammers i Grekland. På Sweden Rock tilldelades de en ”slot” som en av 
huvudakterna och framförde sin show på scenen ”Rock Stage”, sent på kvällen, inför 
en ocean av människor. Scenens storlek och arrangemang gav bandet tillfälle att ge 
en Heavy Load-konsert som förr i tiden – ett bombastisk framträdande med mycket 
pyroteknik och allt som hör till. Så som det alltid varit: Heavy Load älskar scenen och 
spelar med hela hjärtat.

Den dagen hade festivalen 35 000 besökare, en fantastisk publik. Den passionerade 
kärlek och glädje som välkomnade bandet tände deras låga ännu mer. Som ett resultat 
av detta kommer detta nya album, det första på fyrtio år, att ges ut och följas av nya 
konserter – konserter som varit efterlängtade i decennier i olika delar av världen. Heavy 
Load är tillbaka.
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Så intim är närheten mellan musik och roman att där orden målar scener och  bilder 
i romanen skapar musiken atmosfär med klang, toner och sångtext. 

Brödernas Vikinga-inspirerade omslag, texter och musik har funnit ytterligare en 
konstform. Ragne Wahlquist är författare till Wahlgaard Saga – en romanserie som 
inom kort kommer att ges ut på både svenska och engelska. Serien är en släktsaga som 
ansluter till Heavy Loads vikingavärld. Flera av scenerna i romanserien skildras även 
i text och musik på det nya albumet. Detta är som mest påtagligt i låtarna ”Raven Is 
Calling”, ”Angel Dark”, ”Walhalla Warriors” och ”Sail Away”. Förordet är skrivet av 
Styrbjörn Wahlquist.

En specialutgåva av Ragnes roman kommer att ges ut i sammanband med festivalen 
”Keep It True Rising” i Tyskland den sjätte oktober i år – samma datum som utgivning-
en av det nya albumet, Riders of the Ancient Storm.

Heavy Loads musik genljuder i berättelsen

RAGNE WAHLQUIST’S ROMAN

WA H L G A A R D  SA G A
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Bilder med hög upplösning som fi nns tillgängliga

Omslaget till albumet Riders of the Ancient Storm
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Omslaget till den ”Booklet” som medföljer Riders of the Ancient Storm
20 sidig för CD och 8 sidig för LP
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Ovan, vänster och höger, Styrbjörn Wahlquist: sång och slagverk.

Ovan och till vänster,
Ragne Wahlquist: sång, gitarr och klaviatur.
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Ovan, vänster och höger, Torbjörn Ragnesjö: basgitarr

Ovan, vänster och höger, Niclas Sunnerberg: gitarr och körsång

Ovan, vänster Torbjörn Ragnesjö och 
ovan höger Ragne Wahlquist


